ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019                                                                                                               № 84/374
г. Заречный
Об утверждении формы нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10  статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями)
Избирательная комиссия города Заречного Пензенской области постановляет:

1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Заречного Пензенской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя избирательной комиссии города Заречного Пензенской области             Токареву Н.П.
Председатель                                                                                             И.В.Лащёнова
Секретарь                                                                                                    Н.Н. Морозова
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной комиссии г.Заречного Пензенской
области от 28.06.2019 № 84/374
Форма нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного пензенской области седьмого созыва

Образец 1

	_____________________________________________________

(фамилия)

	_____________________________________________________

(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен

	_____________________________________________________ (наименование избирательного объединения или

_____________________________________________________

субъекта общественного контроля)

Образец 2

	_____________________________________________________

(фамилия)

	_____________________________________________________

(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен кандидатом в депутаты Собрания представителей г.Заречного Пензенской области по одномандатному избирательному округу №__

	_____________________________________________________

(фамилия)

	_____________________________________________________

(имя, отчество кандидата)

Примечание: нагрудный знак наблюдателя имеет прямоугольную форму размером не более 100 x 65 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества  наблюдателя, полного или соответствующего краткого наименования избирательного объединения, наименования субъекта общественного контроля, фамилии, имени, отчества зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию.

Текст наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слова «Наблюдатель», его фамилия, имя, отчество, полное или краткое наименование избирательного объединения, наименование субъекта общественного контроля, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначивших наблюдателей в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной
текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.

При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил. Нагрудный знак рекомендуется прикреплять к одежде.